
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzana Rabattone.  Responsabile Procedimento: Marini Morgana  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

COMUNE DI MEZZANA RABATTONE 
Provincia di Pavia 

Via Marconi, 21 

Tel. 0382.918862 – Fax 0382.918910 

Cod. Fisc. 00482310182 

 

N. 17 Reg. Delib.  C O P I A  A L B O  

del 29/07/2020  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE INTEGRAZIONI AL REGOLAMENTO DEL CONSIGLIO 

COMUNALE.           
 
  

L’anno duemilaventi addì ventinove del mese di luglio alle ore ventuno e minuti zero nella sala 

delle adunanze del Palazzo Comunale, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE regolarmente convocato, 

previa consegna degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, osservate tutte le formalità 

prescritte dal D.L.gs. n. 267/2000, dallo Statuto Comunale vigente e dal Regolamento sul funzionamento 

del Consiglio Comunale consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si 

è riunito, in adunanza ORDINARIA di PRIMA CONVOCAZIONE ed in seduta PUBBLICA. 

Presiede il Sindaco. 

All’appello su numero undici componenti risultano i seguenti presenti e assenti: 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 

FACCHINA Giorgio 
 

 

 

Presidente 

 

 

Sì 
 

MERLINI Giovanni 
 

 

 

Consigliere 

 

 

Sì 
 

CALCANTE Silvia 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

NICROSINI Marco Stefano 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

DELL'ACQUA Paolo 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

BROCCHETTA  Aurora 
 

 
 

Consigliere 

 
 

No 
 

CORTI Tiziana 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

MALASPINA Pietro Paolo 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

SORRENTINO ANDREA 
 

 
 

Consigliere 

 
 

No 
 

IPPEDICO Bartolomeo 
 

 
 

Consigliere 

 
 

No 
 

GIACULLI Achille Roberto 
 

 

 

Consigliere 

 

 

No 
 

Totale  PRESENTI         7 
 

Totale  ASSENTI           4 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Maranta COLACICCO con funzioni 

consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione. 
 

Il Signor FACCHINA Giorgio, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza del 

Consiglio Comunale, dopo aver constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita 

gli intervenuti, in seduta PUBBLICA, a discutere ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento 

in oggetto. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzana Rabattone.  Responsabile Procedimento: Marini Morgana  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO : APPROVAZIONE INTEGRAZIONI AL REGOLAMENTO DEL CONSIGLIO 

COMUNALE.           
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Dato atto che, richiamato l’art.49 del D.L.gs 267/2000 per quanto riguarda il mero atto di 

indirizzo, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, visto il vigente Regolamento sul 

funzionamento del Consiglio Comunale,  è comunque stato richiesto ed espresso, in relazione 

alla sua competenza, dal Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 49 – commi 1 e 2 – e art. 147 

bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e/ o integrazioni, il 

seguente parere inserito nella relativa deliberazione: 

- Parere in ordine alla regolarità tecnica: PARERE FAVOREVOLE, da parte del 

Segretario Comunale; 

 

Atteso l’adempimento di cui all’art. 147 bis – comma 2 - del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e 

successive modificazioni e/o integrazioni; 

 

Visto il vigente Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 09/03/2007, esecutivo ai sensi di legge; 

 

Richiamate  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 27/07/2017 e  la deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 25 del 19/12/2018,  con le quali veniva modificato il suddetto 

Regolamento; 

Considerato che l’emergenza Covid-19 ha reso ancora più impellente la necessità di introdurre 

una disciplina maggiormente adeguata dal punto di vista tecnologico per le riunioni degli organi 

elettivi; 

 

Considerato di inserire nel Regolamento vigente  dei nuovi articoli riguardanti: 

– Adunanze in videoconferenza da remoto 

– Riprese e trasmissioni adunanze consigliari 

– Protezione dati personali. 

Ritenuto  di modificare il Regolamento vigente con l’introduzione degli articoli sopra citati; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il vigente Statuto comunale; 

Componenti il Consiglio Comunale presenti n. 7; 

 

Con votazione  unanime favorevole, resa in forma palese ed espressa per alzata di mano, dai n.  

7 (sette) Consiglieri Comunali presenti e votanti; 

 

 

DELIBERA 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzana Rabattone.  Responsabile Procedimento: Marini Morgana  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1) Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

 

2) Di modificare il vigente Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale 

introducendo dei nuovi  articoli che vadano a disciplinare: 

– Adunanze in videoconferenza da remoto 

– Riprese e trasmissioni adunanze consigliari 

– Protezione dati personali. 

 

3) Di approvare il Regolamento sul funzionamento del Consiglio comunale nel nuovo 

testo, come da allegato, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

4) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio 

amministrazione generale – economico finanziario per l’aggiornamento del regolamento 

sul funzionamento del Consiglio Comunale; 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 

Attesa l’urgenza; 

 

Ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 

 

Visto l’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Componenti il Consiglio Comunale presenti n. 7; 

 

Con separata votazione unanime favorevole, resa in forma palese ed espressa per alzata 

di mano, dai n.  7 (sette) Consiglieri Comunali presenti e votanti; 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzana Rabattone.  Responsabile Procedimento: Marini Morgana  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI MEZZANA RABATTONE 
Provincia di Pavia 

 

Via  Marconi, 21 

Tel. 0382.918862 – Fax 0382.918910 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE SOTTOPOSTA AL 

CONSIGLIO COMUNALE 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE INTEGRAZIONI AL REGOLAMENTO DEL CONSIGLIO 

COMUNALE.           

 

Parere di regolarità tecnica: 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto, 

ai sensi dell’art. 49, commi 1 e 2, e ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 , del D.Lgs 18 agosto 

2000, n. 267 e successive modificazioni e/ o integrazioni. 

Mezzana Rabattone, lì    29/07/2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to  Dott.ssa Maranta Colacicco 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzana Rabattone.  Responsabile Procedimento: Marini Morgana  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Fatto, letto e firmato. 

IL PRESIDENTE 

f.to FACCHINA Giorgio 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Maranta COLACICCO 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà per 

15 giorni consecutivi. 
 

Mezzana Rabattone, lì 04/09/2020 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott.ssa Maranta COLACICCO 

 
 

 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Mezzana Rabattone, lì  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott.ssa Maranta COLACICCO) 
 

 

__________________________________ 
 
 

________________________________________________________________________ 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  14/09/2020 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott.ssa Maranta COLACICCO) 

 


